Số: 21 /GDĐT

V/v: Hướng dẫn nghỉ Tết và đảm bảo an ninh, trật tự trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

Văn Giang, ngày 25 tháng 01 năm 2021

Kính gửi: - Các trường MN,TH,THCS trong huyện;
- Trường TH, THCS Phụng;
- Trung tâm GDNN-GDTX huyện Văn Giang.

Thực hiện Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán năm 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn;

Căn cứ Công văn số 104/SGDĐT-VP ngày 21/01/2021 của Sở GDĐT về việc Hướng dẫn nghỉ tết và đảm bảo an ninh, trật tự trong dịp tết nguyên đán Tân Sửu 2021;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn nghỉ Tết và yêu cầu các đơn vị, trường học thực hiện tốt các nội dung sau:

### **I. Thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021**

Cán bộ công chức, viên chức và người lao động được nghỉ Tết liên 07 ngày: từ thứ Tư ngày 10/02/2021 đến hết ngày thứ Ba 16/02/2021 (tức là từ ngày 29 tháng chạp năm Canh Tý đến hết ngày mùng 05 tháng giêng năm Tân Sửu) trong đó đã tính cả ngày nghỉ bù thứ Bảy và Chủ nhật.